
«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
     АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ» 

«03»  марта  2023 года

 Постановление  № 03/167

О внесении  изменений в  постанов-
ление  администрации  городского 
округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года № 10/1197 «Об утверждении му-
ниципальной  программы  городско-
го  округа  «Вуктыл»  «Развитие 
культуры» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа 
«Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

3. И.о. заведующего отделом культуры, туризма и национальной политики админи-
страции городского округа «Вуктыл» Татаровой В.И. обеспечить исполнение настоящего 
постановления.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель  
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова 



СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации 
городского округа «Вуктыл» - начальник 
Финансового управления администрации 
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.А. Бабина

Начальник отдела правового обеспечения 
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                   И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       И.Г. Рогозина

 

Исп. Л.Р. Савостина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «03» марта 2023 г. № 03/167

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года  №  10/1197  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа 
«Вуктыл» «Развитие культуры»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1 
изложить в следующей редакции:
«

Объемы 
финансирования 
муниципальной
программы 

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  в  2021-
2025 годах составит  427 730 672,75 рубля, в том числе: 
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского 
округа «Вуктыл»  (далее –  МО ГО  «Вуктыл»)  237 297 112,46 рублей,
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее - 
РБ РК) – 162 062 751,48 рубль,
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее 
ФБ РФ) – 28 370 808,81 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год – 105 270 251,35  рубль, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 888 582,18  рубля, 
за счет средств РБ РК – 34 628 169,95 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 20 753 499,22 рублей;
         2022 год – 92 388 117,22 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 57 935 155,58 рублей, 
за счет средств РБ РК – 34 356 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 96 943,00 рубля;
         2023 год – 89 116 533,41 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 50 279 045,01 рублей, 
за счет средств РБ РК – 31 317 121,81 рубль,
за счет средств ФБ РФ – 7 520 366,59  рублей;
          2024 год – 71 451 872,35 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 571 151,81 рубль, 
за счет средств РБ РК – 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 69 503 898,42  рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 623 177,88 рублей,
за счет средств РБ РК – 30 880 720,54 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;



2) строку  «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2  изложить в 
следующей редакции:
«

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 
составит — 392 256 199,09 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» 230 659 140,64 рублей,
за счет средств  РБ РК — 152 991 800,93 рублей, 
за счет средств  ФБ РФ — 8 605 257,52 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
         2021 год - 73 108 579,09  рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 263 411,76  рубль, 
за счет средств РБ РК - 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 987 947,93 рублей;
         2022 год — 89 075 315,82 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 54 922 354,18 рубля,
за счет средств РБ РК — 34 056 018,64 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 96 943,00 рубля;
         2023 год – 89 116 533,41 рубля, в том числе:  
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 50 279 045,01 рублей, 
за счет средств РБ РК – 31 317 121,81 рубль,
за счет средств ФБ РФ – 7 520 366,59  рублей;
          2024 год — 71 451 872,35 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 571 151,81 рубль,
за счет средств РБ РК — 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2025 год — 69 503 898,42  рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 623 177,88 рублей, 
за счет средств РБ РК – 30 880 720,54 рублей, 
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;



 3) позиции 1 - 3 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Статус Наименование муниципальной 
программы,  подпрограммы, 

ВЦП, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Расходы, руб.

Всего
(нарастающим 

итогом с 
начала 

реализации 
муниципальной 

программы)

 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие культуры» Всего 427 730 672,75 105 270 251,35 92 388 117,22 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

Ответственный 
исполнитель  - 
ОКиНП

427 730 672,75 105 270 251,35 92 388 117,22 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

2.
Подпрограмма 
1

«Развитие системы культуры 
и дополнительного образова-
ния сферы культуры»

Всего 392 256 199,09 73 108 579,09 89 075 315,82 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

ОКиНП 392 256 199,09 73 108 579,09 89 075 315,82 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Выполнение  учреждениями 
культуры муниципальных зада-
ний

ОКиНП 375 177 218,20 69 049 507,10 86 009 141,69 80 051 398,64 71 007 572,35 69 059 598,42

     »;
 4) позиции 1 - 3 таблицы № 7 изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), 
ВЦП, основного 

мероприятия

Источник   финансирования Оценка расходов, руб.

Всего
(нарастающим 

итогом с начала 
реализации 

муниципальной 
программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная 
программа  

«Развитие 
культуры»

Всего в том числе: 427 730 672,75 105 270 251,35 92 388 117,22 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

Бюджет муниципального 427 730 672,75 105 270 251,35 92 388 117,22 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42



образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:
Местного бюджета 237 297 112,46 49 888 582,18 57 935 155,58 50 279 045,01 40 571 151,81 38 623 177,88

Федерального бюджета Российской 
Федерации

28 370 808,81 20 753 499,22 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

162 062 751,48 34 628 169,95 34 356 018,64 31 317 121,81 30 880 720,54 30 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 
1 

«Развитие  си-
стемы  культу-
ры  и  дополни-
тельного  об-
разования  сфе-
ры культуры»

Всего в том числе: 392 256 199,09 73 108 579,09 89 075 315,82 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

392 256 199,09 73 108 579,09 89 075 315,82 89 116 533,41 71 451 872,35 69 503 898,42

Местного бюджета 230 659 140,64 46 263 411,76 54 922 354,18 50 279 045,01 40 571 151,81 38 623 177,88

Федерального бюджета Российской 
Федерации

8 605 257,52 987 947,93 96 943,00 7 520 366,59 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

152 991 800,93 25 857 219,40 34 056 018,64 31 317 121,81 30 880 720,54 30 880 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
1.1.

Выполнение 
учреждениями 
культуры  муни-
ципальных зада-
ний

Всего в том числе: 375 177 218,20 69 049 507,10 86 009 141,69 80 051 398,64 71 007 572,35 69 059 598,42

Бюджет муниципального 
образования   городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

375 177 218,20 69 049 507,10 86 009 141,69 80 051 398,64 71 007 572,35 69 059 598,42

Местного бюджета 227 032 634,75 45 041 985,46 54 078 258,68 49 406 660,92 40 226 851,81 38 278 877,88

Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

148 144 583,45 24 007 521,64 31 930 883,01 30 644 737,72 30 780 720,54 30 780 720,54

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


